[image: image1.jpg]

                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

И    ДУМА    РАДИЩЕВСКОГО    ГОРОДСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

Специальный выпуск № 27 (180)  28  ноября  2014 г.  Выходит  два  раза  в  месяц

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «27» ноября 2014 г. № 116

р.п.Радищев

«Об установлении и введении

в действие земельного налога

на территории Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района»

Руководствуясь ст. ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2015 года земельный налог на территории Радищевского муниципального образования.

2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории Радищевского муниципального образования (Приложение 1).

3. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего решения решение Думы Радищевского городского поселения от 25.05.2012г. №183 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района»; от 11.09.2013г. № 66  «О внесении изменений в Решение Думы Радищевского городского поселения от 25.05.2012г. №183 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района».

4. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Радищевского

муниципального образования      В.П. Воробьёва

Приложение 1

к Решению Думы Радищевского

городского поселения

№ 116 от «27» ноября  2014 года

П О Л О Ж Е Н И Е

о земельном налоге на территории Радищевского муниципального образования

1. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории Радищевского муниципального образования определяются ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2. Налоговые ставки

2.1.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

2.1.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.1.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки уплаты налога и

авансовых платежей по налогу

3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками:

- организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

- физическими лицами – в сроки, установленные ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющимися индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3.3. Налогоплательщики организации и физические лица, являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере произведения соответствующей налоговой базы и одной четвертой соответствующей налоговой ставки.

3.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями, как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 ст. 396 Налогового кодекса РФ, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

4. Налоговые льготы

4.1.От уплаты земельного налога освобождаются:

4.1.1. Организации и физические лица, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.1.2. муниципальные учреждения органов местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых ими для исполнения возложенных на них полномочий.

5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками

документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой

базы, а также право на налоговые льготы

5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «27» ноября 2014г. № 117

р.п.Радищев

«Об утверждении Положения о налогах на

имущество физических лиц на территории

Радищевского муниципального образования

Нижнеилимского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 4 октября 2014 г. № 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить «Положение о налогах на имущество физических лиц на территории Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района» (Приложение 1).

2. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу Решение Думы Радищевского городского поселения от 29.11.2013г. №84 «Об утверждении Положения о налогах на имущество физических лиц на территории Радищевского городского поселения Нижнеилимского района» в новой редакции».

3. Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения.

4. Настоящее Решение Думы вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования     В.П. Воробьёва

Приложение 1

к Решению Думы Радищевского

городского поселения

от «27» ноября 2014 года № 117

Положение
о налогах на имущество физических лиц  на территории

Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет на территории Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог), порядок исчисления и сроки уплаты налога.

2. Ставки налога

2.1. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика на праве общей собственности на каждый из таких объектов
	Ставка налога в %

	До 150 000 рублей включительно
	0,05 процента

	Свыше 150 000 рублей до 300 000 рублей включительно
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей включительно
	0,2 процента

	Свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2.2. Налоги зачисляются в бюджет Радищевского муниципального образования по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.

3. Налоговые льготы

3.1. На территории Радищевского городского поселения устанавливаются налоговые льготы в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Плательщики налога представляют в налоговые органы по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогообложения, документы, подтверждающие право на налоговую льготу при предоставлении правоустанавливающих документов на имущество.

4. Уплата налога

4.1. Уплата налога производится налогоплательщиками в срок не позднее "1" октября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом налогоплательщику.

5. 3аключительные и переходные положения

5.1. Иные элементы налогообложения по налогу на имущество физических лиц, не предусмотренные настоящим Положением, определяются в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «27» ноября 2014  № 118

р.п.Радищев

Об утверждении перечня имущества

принимаемого в собственность от

муниципального образования

«Нижнеилимский район»

Руководствуясь п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года №14-ОЗ "О порядке согласования перечня имущества, подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Иркутской области уполномоченному органу государственной власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для принятия правового акта Иркутской области о разграничении муниципального имущества", Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества принимаемого в собственность Радищевского муниципального образования от муниципального образования «Нижнеилимский район» (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования
В.П. Воробьёва

Приложение 1

к Решению Думы Радищевского

городского поселения

от «27» ноября 2014 года №118

Перечень имущества принимаемого в собственность Радищевского муниципального образования от муниципального образования «Нижнеилимский район» для осуществления в полной мере вопросов местного значения поселения

Перечень принимаемого имущества:

	№
	Наименование
	Адрес места нахождения
	Кадастровый (или условный) номер

	1.
	Сооружение, назначение: Канализационные сети, протяженность 2974 м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев.
	38:12:000000:1671

	2.
	Здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 58 кв.м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, №14 (комплекс канализационных очистных сооружений).
	38:12:070101:853

	3.
	Здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 72 кв.м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, №14 (комплекс канализационных очистных сооружений).
	38:12:070101:852

	4.
	Здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 24 кв.м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, №14 (комплекс канализационных очистных сооружений).
	38:12:070101:851

	5.
	Здание, назначение: нежилое, 1- этажный, общая площадь 18 кв.м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, №14 (комплекс канализационных очистных сооружений).
	38:12:070101:850

PAGE
- 1 -